
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092200322

322

Nº 180, segunda-feira, 22 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025 Contratantes: Prefeitura Municipal De Mucugê
Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social e Secretaria de
Educação de Mucugê/BA - CONTRATO Nº 197/2025 - Contratada - GAMA SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.688.420/000143, VALOR GLOBAL: R$ 238.307,00
(duzentos e trinta e oito mil, trezentos e sete reais).; - OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de Materiais de Limpeza, Descartáveis e de Higiene
Pessoal, a fim de atender às necessidades da Prefeitura e todas as Secretarias do
Município de Mucugê-BA. - Unidades Gestoras: 02.06.001; 02.03.001; 02.06.001;
03.05.001; 02.09.002 - Atividades: 2.003; 2.011; 2.088; 2.089; 2.035; 2.045; 2.047;
2.022; 2.024 - elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00. - Material de Consumo; Fontes de
Recursos: 15000000; 1552; 15001001;15001002;16000000;1621;16600000;16610000. -
VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DO CONTRATO: 19/09/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025 - Contratantes: Prefeitura Municipal De Mucugê
- CONTRATO Nº 194/2025 - Contratada - DUARTE COMERCIO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.646.936/0001-10, VALOR GLOBAL: R$
465.185,60 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e
sessenta centavos); - OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de bombas
(submersas/centrífugas), motores, peças elétricas e outros componentes, destinados à
ampliação e manutenção do sistema de abastecimento de água do município. -
Unidade Gestora: 0203002 - Atividade: 2.056 - elemento Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
SERVs de TERC - Pessoa Jurídica; 3.3.9.0.30.00. - Material de Consumo; Fontes de
Recursos: 15000000. - VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DO CONTRATO: 18/09/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025 - Contratantes: Prefeitura Municipal De Mucugê -
CONTRATO Nº 195/2025 - Contratada - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ
n° 10.942.831/000136, VALOR GLOBAL: R$ 398.115,95 (trezentos e noventa e oito mil,
cento e quinze reais e noventa e cinco centavos); - OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de bombas (submersas/centrífugas), motores, peças elétricas e outros
componentes, destinados à ampliação e manutenção do sistema de abastecimento de água
do município. - Unidade Gestora: 0203002 - Atividade: 2.056 - elemento Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Jurídica; 3.3.9.0.30.00. - Material de Consumo;
Fontes de Recursos: 15000000. - VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DO CONTRATO: 18/09/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - Contratantes: Prefeitura Municipal De Mucugê
Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social e Secretaria de Educação
de Mucugê/BA - CONTRATO Nº 192/2025 - Contratada - AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.805.424/0001-72, VALOR GLOBAL: R$ 513.810,00
(quinhentos e treze mil, oitocentos e dez reais); - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender as necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores da Prefeitura Municipal de Mucugê. - Unidades Gestoras:
02.06.001; 02.03.001; 02.06.001; 03.05.001; 02.09.002 - Atividades: 2.009; 2.003; 2.089;
2.035; 2.047; 2.022; 2.024 - elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00. - Material de Consumo; Fontes
de Recursos: 15000000; 1552; 15001001;15001002;16000000;1621;16600000;16610000. -
VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DO CONTRATO: 19/09/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - Contratantes: Prefeitura Municipal De Mucugê
Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social e Secretaria de Educação
de Mucugê/BA - CONTRATO Nº 193/2025 - Contratada - TS EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 50.521.197/0001-82, VALOR GLOBAL: R$ 262.400,00 (duzentos e sessenta
e dois mil e quatrocentos reais); - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
Gêneros Alimentícios, visando atender as necessidades das diversas Secretarias, órgãos e
setores da Prefeitura Municipal de Mucugê. - Unidades Gestoras: 02.06.001; 02.03.001;
02.06.001; 03.05.001; 02.09.002 - Atividades: 2.009; 2.003; 2.089; 2.035; 2.047; 2.022; 2.024
- elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00. - Material de Consumo; Fontes de Recursos: 15000000;
1552; 15001001;15001002;16000000;1621;16600000;16610000. - VIGÊNCIA: 12 MESES.
DATA DO CONTRATO: 19/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO 034/2025, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto Municipal nº 007/2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 22/09/2025 às 08:30 do dia 02/10/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 02/10/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 02/10/2025. Local Sítio:
www.bnc.org.br, tendo como objeto: Contratação de organizadores de eventos por meio
de pessoa jurídica para organizar atividade recreativa voltada ao público infantil de
Muritiba, Bahia, em comemoração ao dia da criança de 2025. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 19 de setembro de 2025
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 900712025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002121/000160/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, vem por meio do setor de Licitações, conforme
autorizações contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP, com critério de julgamento na forma Menor Preço por Item, cujo objeto são
aquisições de medicamentos e materiais veterinários destinados ao atendimento de
criadores de caprinos, ovinos e bovinos situados na zona rural do município, como parte
integrante de um programa de fortalecimento da pecuária, com previsão da abertura de
propostas em sessão pública na data 06/10/2025, às 08h00min. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município de Paulo
Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CÉSAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Pindaí-BA, torna pública a licitação Concorrência Eletrônica nº
002/2025, que tem por objeto a construção de Unidade Escolar, tipo menor preço global.
Data: 23/10/2025, às 10:00 horas. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no
site http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí - BA, 19 de setembro de 2025.
PAULA PAES MARTINS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51,

atendendo à solicitação do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais, torna
público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto licitação para seleção
das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação
de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de equipamentos e material de
processamento de dados, equipamentos energéticos, GPS e equipamentos e material para
áudio, vídeo e foto, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais e dos
diversos setores da Administração Municipal de Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório
obedecerá à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Lei Complementar nº
123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 003/2023, Portaria Municipal nº
003/2025 e demais legislações aplicáveis à espécie. O edital encontra-se disponível no site
www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br

O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição
dos interessados através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/.

A licitação será realizada dia 02 de outubro de 2025, às 10h.

Pintadas - Bahia, 19 de setembro de 2025.
IRENILDE RIOS DE ALMEIDA

Secretária Mul. de Governo e Adm. Financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
EXTRATO DE CONTRATO Nº CE06/2025-SEPROJE

CONTRATO Nº: CE06/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: 2N CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, com sede na Rua Ephrain
Rodrigues Alves, nº 293 Jardim Coloninha Claudia, na cidade de Leme, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ nº 22.317.350/0001-19. OBJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 938900/2022/MAP/CAIXA. VALOR: R$ 10.435.000,00
(dez milhões quatrocentos e trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses. DATA
ASSINATURA: 18/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 4088-2025. PE 03-2025. Contratado: Elber Indústria de
Refrigeração ltda, CNPJ 81.618.753/0001-67. Objeto: Fornecimento de câmaras para
conservação de imunobiológicos para atender a demanda da Secretaria de Saúde. Valor
global: R$ 83.000,00. Vigência: 19/09 à 19/11/25.
Presidente Dutra/Ba, 19 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025 Contratação de empresa especializada de
engenharia para execução de prestação de serviços na pavimentação e sinalização de ruas
do município de Presidente Jânio Quadros/Ba, conforme convênio
952706/2023/MCIDADES/CAIXA. Início Rec. Proposta: 22/09/2025 00:00; Fim Rec. Proposta:
06/10/2025 08:00; Início Disputa: 06/10/2025 08:30. Disponibilizado no endereço
eletrônico https://www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes

Presidente Jânio Quadros-BA, 19 de setembro de 2025.
THAINÁ DE JESUS BONATI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2025

A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves, através da Secretaria Municipal
de Educação, informa que torna público o Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 007/2025
para a Contratação de instituição especializada para o gerenciamento da execução de
atividades e serviços destinados ao fortalecimento das estratégias e ações visando a
excelência na prestação dos serviços de relevância pública na área da Educação, para apoio
e suporte no ensino infantil municipal, com a disponibilização de equipe técnica e
profissional composta por no mínimo, 300 (trezentos) colaboradores, contemplando os
critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores fixados para a realização da
prestação dos serviços, em conformidade com a Lei Federal 13.019/2014, Lei Federal nº
14.133 e demais Leis aplicáveis. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados no setor de Licitações e Contratos do Município de Riachão das Neves - Ba,
situada na Rua Ameríndo Coité, n o 302 A, bairro: Centro, Município de Riachão das Neves-
Ba, CEP: 47.970-000, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente

das 08h00min às 14h00min, encaminhamento e pedidos da cópia de Edital através do
endereço eletrônico licitacao@riachaodasneves.ba.gov.br e edital disponível no Portal da
Transparência do Município de Riachão das Neves-BA e Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br). A documentação para o CHAMAMENTO
PÚBLICO deverá ser entregue no setor de Licitações e Contratos, no dia 22 de outubro de
2025, às 09:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento poderão
ser dirimidas pela Comissão designada.

Riachão das Neves - BA, 19 de setembro de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 26/2025

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico SRP (Sistema Registro de Preços) n° 026/2025
O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de

Contratação/ Pregoeiro (a), designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que,
fará realizar no dia 06 de outubro de 2025 às 10h00min, na Sala da COPEL, localizada no
Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro,
São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº 026/2025,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHE E REFEIÇÃO, PARA
ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA.
ID n° 1079391. Acolhimento das Propostas: Até o dia 06/10/2025 às 09:59h / Disputa de
Preços: 06/10/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 19 de setembro de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação


		2025-09-22T08:53:22-0300




